[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 г.

№ 59
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской

Думы от 12.09.2013 № 86 «Об утверждении
Порядка уведомления главы муниципального
образования, председателя Рязанской
городской Думы о фактах обращения
в целях склонения муниципальных
служащих Рязанской городской Думы,
муниципальных служащих, замещающих
должности главы администрации
города Рязани, председателя
Контрольно-счетной палаты
города Рязани, к совершению
коррупционных правонарушений»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008                           № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального  образования  -  городской  округ  город  Рязань, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III   «Об отдельных вопросах организации и деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 12.09.2013 № 86                                 «Об утверждении Порядка уведомления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений» (далее - постановление) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка уведомления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений»;
2) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;
3) в пункте 1 слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить:

- уполномоченным лицом по принятию уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, ведению журнала регистрации уведомлений о фактах склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал), выдаче талона-уведомления в соответствии с пунктами 5, 8, 9 Порядка начальника управления муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы Рязанской городской Думы Курючину О.Г.;
- структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, уполномоченным на обеспечение конфиденциальности сведений, отраженных в Журнале, хранение Журнала и организацию проверки сведений о случаях обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в соответствии с пунктами 10, 12 Порядка, управление муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы Рязанской городской Думы.»;

5) в пункте 3 слова «Управлению делами» заменить словами «Управлению муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы»;

6) в Порядке уведомления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном постановлением (далее - Порядок):
6.1) наименование изложить в следующей редакции:
2

«Порядок уведомления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений»;

6.2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления муниципальными служащими Рязанской городской Думы, муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани (далее - муниципальный служащий), представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений и организации проверки указанных сведений.»;
6.3) в подпункте «а» пункта 6 слова «в течение суток со дня обращения» заменить словами «в течение рабочего дня, следующего за днем обращения»;
6.4) в подпункте «а» пункта 7 слова «(далее - уведомитель)» исключить;

6.5) в пункте 8:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Для регистрации поступивших уведомлений в Рязанской городской Думе ведется журнал регистрации уведомлений о фактах склонения муниципальных служащих Рязанской городской Думы, муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее - Журнал).»;

- дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Регистрация уведомлений осуществляется в день их поступления.»;
- абзацы второй, третий считать абзацами третьим, четвертым соответственно;

6.6) в пункте 9:
- абзац третий дополнить словами «, в день регистрации уведомления в Журнале»;
- абзац четвертый дополнить словами «в течение пяти рабочих дней со дня регистрации уведомления в Журнале»;
6.7) в пункте 10:

- абзац пятый признать утратившим силу;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Журнал подлежит хранению в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации. Хранение Журнала осуществляется уполномоченным структурным подразделением.»;

6.8) в пункте 11 слова «в течение суток со дня получения уведомления» заменить словами «в течение рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления в Журнале»;
3

6.9) в пункте 12:
- после слова «путем» дополнить словами «подготовки документов для», слова «в Прокуратуру Российской Федерации, МВД России, ФСБ России (их территориальные органы)» заменить словами «в органы прокуратуры или другие государственные органы в соответствии с их компетенцией»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении, осуществляется уполномоченным структурным подразделением в пределах срока, предусмотренного пунктом 13 настоящего Порядка.»;

6.10) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уведомление, а также иные документы и материалы, полученные в ходе организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении, направляются главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы в государственные органы, указанные в пункте 12 настоящего Порядка, в соответствии с их компетенцией не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации уведомления в Журнале.»;

6.11) пункт 14 признать утратившим силу;

6.12) в пункте 15 слова «вправе уведомлять» заменить словом «уведомляет», слова «в вышеуказанном порядке» заменить словами «в соответствии с настоящим Порядком»;

6.13) пункты 16, 17 признать утратившими силу;
6.14) в реквизите приложения № 1 к Порядку, реквизите и наименовании приложения № 2 к Порядку, реквизите приложения № 3 к Порядку слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                    Т.Н. Панфилова